исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  8  »  октября  2019 года
	                     Дело № 612/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А. (далее – арбитражный суд, суд), рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – истец, МЮ ПМР) (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26)  о принудительной ликвидации  общества с ограниченной ответственностью «Канц-сервис» (ответчик, ООО «Канц-сервис») (г. Тирасполь, ул. Советская, д.62), при участии представителей:
Истца – Лозина О.В. по доверенности от 25 июня 2019 года № 01.1-36/391
Ответчика – Дынул С.М. по доверенности от 1 марта 2019 года,

У С Т А Н О В И Л:
Определением арбитражного суда  от 17 сентября 2019 года исковое заявление Министерства Юстиции Приднестровской Молдавской Республики  принято к производству арбитражного суда, разбирательство дела назначено на 8 октября 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании судом были заслушаны правовые позиции лиц, участвующих в деле, заданы необходимые вопросы. Также арбитражным судом  был получен письменно оформленный отзыв ответчика на исковое заявление МЮ ПМР, при этом представитель МЮ ПМР указал на необходимость изучения истцом доводов отзыва.
Судом установлена необходимость дополнительного изучения материалов регистрационного дела ООО «Канц-Сервис», представленных представителем Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики для обозрения в судебном заседании.
Кроме того, суд пришел к выводу о необходимости представления истцом доказательств, подтверждающих направление копии искового заявления в адрес участников ООО «Канц-сервис».
В  соответствии с нормой пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, свидетелей, судебных экспертов, переводчиков или необходимости представления дополнительных доказательств.
Исходя из указанного, суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании и необходимости отложения разбирательства дела.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Судебное разбирательство по делу № 612/19-09 отложить на 29 октября 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                     Шевченко А. А.
image1.png